
Jií: ti " tť- U ' ' ' f ' "
£ f k - it tř i:

fllrarm '0 'OKÍíOK USU 20 'Ml1ÍM '"' '
"i

jilefl H nu méřiě tni H'nIHK) zalí býtl přípuílěiiy ( Angli dovozemOKROK teli tt zni něných což éínf dohro ani do NpoJ Htátň
ný dobřobled a prohlížel jím ví li o a Neznal U j vtMt prostoupe- -

příd požitím — jedl by mní jnáJo tm lhaný tul druhy iiíkrobft Jíž

věcí Mt nu vícfii viděl by 0- - ty objevy která známí vzbuzují
hyzdnS ěervíky lích jimi larvy obdiv al daleko víet? jest Ješté

Jnl lo iitbfzpeěná Uru I tíž
PUUfJSJilNÚ CO se puxllí píívržeiiei Nímeeka

n tyto rrpresaJúj mohou přivodit!ffiíti lak zVNiiýelt iiíkroor(anÍNmO — (elt případů kttrě jicziiám u

iHpjiilý joíiiě tiiezí Anglii tt HpoJ A zvířátka fa jsou m Jedné ttlra u6 která později nuhiI jko práe ml

Klity pomocníkem tlovíka při prácí uu krobfi budou objeveny

mady 7:0((W
ÍM 21 énoru tmlíž dvě eiMitlií

ní velmocí Katily JzOOW lnu
žft Mimo fo žádá nu od íileli aby
vyklít fy hhed vojiko jej! y utkalo
♦ novýu nepííť lem jenž vlád-

ni '}(Wt(W už KWÍW Hniniiiiy n

moŽnoNtí ř 2fK)XX) ftekli oeti m

každým okamžikem tm balktuké
linií A právě tento rumunuký

""'-'-'r-""- ""7 '" "VrT—T
níut za ihJtou mzdu Cena živo-by- lí

ho íicstriiaí má JI penízu AUi

dcmoliriifieká jfouslimt avohodné-h- o

olehodu juaciijií Jjiko ďojiicc
ný meé j"dnou rukou mzdy rá
že jíu u druhou přeíizáviijfc pro-vážk- y

jež za braůují vysoké ceny

tijiotřebovalc! měl dosteti licíněj
ší cukr pod demokratickou celní

sazbou avobodného obchodil ale
nedostal jej Však pokladna při-

šla o 100 míl dolaz-- u v příjmech
u dcmokrutírká strana byla při-

nucena znovu uložit clo na cukr
Teď pokladnu došlá vá rocné fVI

1 i a i _ tl á i t t I Iti 1 I I J Ml0 mlatcf tíUhí Když jeden krátit prohjááein iu? oriiria Nirarifi lovNem jmo uruiiy 1 ou uroinouicucti otvírá m

Jej vraždí Mládek kdyhy nwněl tiátn nový Nvél Žívoěíšný a zají
lilMibtrt respektujeme jí do tě

míiy pokud tuůžtt ku prospěchu
jMylar Clarkfoa {ir dvlai okrti

mikrobu jk krátce iiitkroorgfltií-Ut- ě m tvrdíce až bu- -
i WUVb Kaa pro Uí Jim

této země býtl respektována yHitk niy ty budemis nazývat! ncnohl déme mít! drobnohledy jeítě do{i ▼ C4r Kapíla pro ilat
a v tiU ťaul MlfisaapMll Míofl savá jeat prosiéšno hledat! pro 1 vřítí pivu On vlantiS by konalejíí budou objeveny nové

požadavek Jeat to jenž říní něnnfv tšt Wluiotu r Tn-UI- l tt i '1edky tdrniž ni otřásá přátel j uvařil alo ticdovedl by jo uvě- - snad ještě drobnější druhy mi-t- í

do kvašení 1'rácl tyto mu vy krobft flíše Živočich tt které zná- -
Pídi RHUHI ťV'VtV AMAVVW ikon ofeimivu ve Francii pravdě ký poměr jneí Hjioj Hiáty ti Vtd

nepodobnou kou liritamí v zájmu iiéktcrýe konají mikroby diecla Niiolehll- - lne jsou zajisté velmi bohaté ala- -

ý Před pl tri 1'řed pokládejme že Němci tnu firem slojících v těsném obchod IHH)(H) ve clech z cukru u spofřevě aniž by Mt sládek musel o to tisíci druhu živočišných objevuje
jí doíli mužfi aby xe všude udr bova tel neplnil za cukr více imžpro Hvoiioi Mlitr $1 l'ro Kanado starali V tomtéž ainěru jsou po- - se zrakům lidským ale není jisté
želí až do koncf) nezony Jest lo platil před lim Všechny země c

(dui poměru n Německem a J(a
kouskem když mezinárodní záko

ny dovolují jiodobné opatření k o

mocníkem vinaře J jemu pomá- - žádnou íllusí když řekneme žetfOO Po Evropy mQ ro&oi
1 pravdě tu podobné ule ilejmi to vropské učí mi v hrozné škole válhnjí pří kvaícní vína měníce ju Mat jsícc druhů živočišných znala

mu h' mají I'nk n]c jsou vázání A vítide jíiidť kde setkáváme m vijí poud nnfiím řtuyslúm ittnjeTZIailkr poéiai dljtvl ta pouto-- l pa
hrniií5 víléf'ihř) státu v takové
lormé jako jest uvedení jmen nupodat! nově nabídky míru jež tni t Kvašením mfižem býti jisti že l ny r nornnem-- icio opravňujeplateb wwkáxek (Mooar Oruart) ai

plní Mvřt a budou míli velíce a éertié listiněItananka ouku7ak (Kxpraat Mun v kvasící hmotě nalézající nu bil- - la okolnost žo sude nové druhy
jímavou ozvěnu zde ve KpojenýcbIfaarit) tnkovcíc:b poukátak (uauk Itony mikrobu kteří kvašení pro- - rozpoznány po tak dlouhém bá- -

řf4) anabo f raaiatrovanfia dopito

V předloze e praví ž lodím

jež ode jirou iřijctí zboží těch fí

tem jež uvedeny v Jistině tichu

vádí tím způsobem ž vyvozují dání Mikroby liší ac od sebe tak
I OtBftoiuJott-1- přoatÉhovánf udoj

Státech kde mašinérie v tomto o

knrnžiku jest již organizována Tu

kový mír ncopíral by hc o "váleě
kyselinu uhličitou přeměňuje to- - mdo žo povrchním zkoumátiím

varou i botou aireiu
tiž cukr v líh rozmanité druhy počítány za je

lou v odjezdu vydány celní list

ky leda v tom případě ž zboŽ
Doplar x krutli étau&fta ochutní

nou tnupu" Kvropy ale o mírovou Badatelům moře bylo vždy ná- - diný druh teprve mnohonásob
'rafajnlma Mual bU aluinó paiu5

mapu z července l!)l t nemohlo by Ha lof býtí příiustě padno ž ve spodních vrstvách tiým už úzkostlivě In dli vým pozoíi úinjmlu nikoho onobué poikoditi
todaptiny plným jwéoaro at jli m& Ale Německo nemůže n inlrže mořské vody nalézá s veliké rováním objevena jejích rozmiiuino pro nedostatek místa

Zajisté lodě jež za dnešní kon

'roly moři) Spojenci mají hlavu

ky že svobodný obchod jeat
snem Každá z nich tí-

žívá oeliriinné celní ražby aby si

pomáhala v zápasu o udržení m

í Anglie obraci m rychle od avo-bodnč-

obchodu k oehrané Nic-mén-
ě

demokratická struna zůslá-v- á

nadále nevšímavou ku zřejmé
výhodě ochrany pro domácí prů-

mysl a práci a jest doháněna ku

nesmyslným plánům k vydržovfl
ní vlády a ochrany země lYofc

sty přicházívají od lidí a korpo-rne- í

kletí jsou pod demokratie-iíelíý- m

plánem na příjmy dvoj-
násobné zdanéní a jest více než

pravděpodobni že soudy prohlásí
nčkleié ze zákonů za neustavili

na lom základu že zdanění nent

stejné

Charles ) ilughcs repuhlikáii- -

množství sirovodíku a přece zde Host Dnes přičítají so jen cpi
ftl t radakel otajano aaabo a uopl

jim nvařajioíno
ti na všech frontách do podzim
ku a pak musí tedy zkrátit] zá

padni svoiti frontu z které tiej
nebyly Žádné látky minerální demické neniocc jako práce mi

í-- 'iéel přivést! do Kvropy zboží pro které by jej vyvinovaly Drobno-- krobft možno však žo ku konci

snadněji muže odvolali mužstvo 4aty Ctyřdohody hledí k tomu ledným prozkoumáním bahna tohoto století názor ten bude roz- -

i jest to jediná fronta na které mořského zjištěno že prostoupeno šířen na všechny tjemoec 11 ř jsou
jest úplné na území nepřítelově

jihy naložily zboží pro spojenecké
emě žádoucí a ani pro to pří
Inešiiíio tiedostatku lodí nebývá

bezpočetným množstvím mikro- - Iruhu jakéhokoli Dnes můžeme
JlAJÍ NÉMCI V PLÁNU Jest malou útěchou pro Maďary bů kteří sirovodík vyrábí z růz- - říci že máme před Hcbou nezná
I OPUSTITI I'KANCII7 ku příkladu když sedmihradská ných síranů a híříěitanů Jiný iný tajemný avět drobnohledných

města padají rychle že Němci dri "7
— : rozklad působí ve sloučeninách živočichů který prozkoumali bu- -

losti místa

Odvetná předloha přijatá kon

gi 7e#'!ii a senátem vzbudila
Anglii přirozeně velice nepřízni

ží Lilie a St Qiiontin Hovněž j-- lV posleunicli dnecn jcvl u ue n 1 ezeti tomuto sto ctiitrscnových Sloučeniny arsenové
malou útěchou pakli vůbec jakou'íiámky jež třeba žc naprosto ne jsou velmi prudkými jedy ale mi

Itdyž Italové zmocnili m ílorieo a FINANCOVÁNÍ VLÁDY
ř

řesvědéovuly powky tují zřejmé vý dojem však nidnide pravilépo robům neškodí naopak so jiní v

díží se Terstu když Lvov jest ootnněnky že prvním krokem Iliti li liiiH k teto brán vidný zřetel nich daří velice dobře Stalo
1'iiljurííovvm jnfižo Wti krácení pět v nebezpečí žc Antverpy a Ministr válečného obchodu lord Muži všech stran souhlasilijíž více případů že lidé obývají

'rusel jsou pod německou vládou kobert Cecil prohlásil při rozho chvályhodným vlastence! vím zlokoje tapetované zelenými arse
A iJulhaři jichž lojalila k úěelfmi voru o americkém odvetníni y'

( ipudnícíi linií vyklícti ínt iVuii
' ie Xťjzujíinavějíí znúiiikou o

t žťiu jtjwt putrné HťKlabování pro

tfemě měla by býti chráněnanovými barvami '(otisknutými ta
cntrálnícli říší jest vitální stěží KongrcN prosadil jejich vůli staictami zemřeli na vleklou otravukónu: "Sotva lze se nadíti že Vel

'(á Hrítnuie změní svoji politikuiutoků nťmockych podť'1 Honíme novením velkého zvětšení pro vojarsenem Bylo to vykládáno tukbudou ehtět vzdáti se tivého vlast
ního území a macedonských ves sko i loďstvo a znoviizřízeuím oerne listiny na žádost Spojených prach z tapet do vzduchu seM tomu uši jnésíť co generá

ifiV( poKuaiiiinal viiói jÍHti'ii)ii u nic když Německo používá dva- - něch služeb aby s" docílilo většíStátu" irotnadíeí jest vdechován a tím
účinnosti Obě velké strany zatUTÍckéniu návřtřvníkovi h ně- - íráte tolik mužů k obraně západ V otázce vztahující se k osudu tělo pozvolně otravováno
duhují uznání za tento zákon ne- -odě jež přijme náklad uhlí o Berlínský učence Oosio jal seního frontu než by používalo př

krácení linie
iwké protiútoky j)liyly již sve'

'kousavoHtí" IMiiIonIí posled
m členové obou stran předlohyinny uvedi né na černé listině pro koumat i otázku důkladnější a

utsel k tomu poznaní ze ne pruA konečně nikde není tajností
10 voz do jiho anieriekého přísta

lord Cecil pravil

sltý kandidát presidentsl ví už

dávno oznámil svojí příslušnost
k republikánské politice ochrany
domácího průmyslu a práce Je-

ho výroky o předmětu jsou mezi

Ičmi nejjasnějšími a uejpřesvčd-čiijícím- i

v lileniliiře jiolitícké
Jako proslulý právník

uvažoval o tomto předmětu a hle-

děl naú se všech slruii nn konce

opřev svůj úsudek o zásady jež
jsou tak iislálené a dokázané ja-

ko násobilka

Otázka které zelně čelí jent
zdali demokratické straně bude
dovoleno pokračovali v chybné a
nákladné soustavě (nebo jiclostut-k-

soustavy) Vládního liiiiiiieová-n- í

nebo zdali republikánské stra-

ně pod Chas Jí Iliighesem bude
svěřena kontrola s instrukcemi
znovu zavěsti celní sazbu která
ochrání americký průmysl a iiinc
rickou práci a soiičamié poskytne
'losi i příjmů k vedení vlády bez

vlastních daní - Adv

řídí (lnu tomu iiavťi(uiji A vo

i est jcStS vyzíittéiif jíí jest totiž

podporovali Nebylo v kongresu
žádného stratiíctví a odsuzování

nemoudrých návrhů přicházelo z
hem nybrŽ ursvnovodíkciu se lize JI um ten mi ri vždycky ikIi1iz1

"Obávám se že tniisíme naléhn- - lé otravují a arsenovodík vyrábívýchodu jako k rozhodnému bo- -

obou stran obou komor
! aktům že po delší periodě po-

měrného klidu 1'runeouzové obno-

sili uvili ťitok a nabývají pudy

í na luiře přívlusníky 11 by odepře mikroby Celé kolonie billíonyjiati: ze pohlížel ' velkou ticlllm- -

ivuyz vsaa přijde se na opali náklad uhlí pro takový účel a mikrobů čítající usadí se na tapctí na použití veškeré německé re- -

třeni peněz na obranu země Irunbá vám se zvláště ře zamítnuti- empem víru překvapujícím tácli a vyrábí z barev arsenovýcicrvy v kamiianí v Belgii a proti ilieiit iiciiciniioHt demokratickéarsenovodík který jest velmi je- -('alais v říjnu a listopadu 1 íi 1 1 a
1 lo takt) wuze miniti km Nemel

(idoptovaii francouzskou taktiku
poj Nlátú vydali celní lístek lo

li jež odmítne takový náklad pti
J sírany se ukazuje: "Vyhnout i s

ovutý Mikroby jsou tak malinve stejně nákladných operacích všemu co by přiznalo že ochran
((li třenici tuezi oběma liáro- - ké žo oprašováním neb podobnýmiřed Verdiinetn letošního roku'rel Vcrduiiem udržujíce hvc li

dá % poměrně malou vojenskou sí
ná celní sazba jest nejlepší politi

ly" způsobem se odstranit! z tapet ne kou" zdá se býti vůdčím pravíDospěli jsme zřejmé ke chvíli ají poněvadž jsou ukryty v třeli 11
ou a " prodávajíce " zpět Fran-

couzům za jistou eenu ziíkopy a
Anglický ministr v poukazu na

íčcl puřížskě konference jež cíli
m (icrnoKnnicKvcn viiucu v

ldy Německo musí zkrátit i své li
iicjjcmnejsicii poreen a skulin- iťftmrPHI p(1„ ir!! „--

1' 1 - % 1 : 1 nuie a proto výročí bitvy u Marné li k nalezení jistého plánu nímžj'CMiiec jež nemají vitální strate- -

mch y jeo impiru MiKiooy „i „ „ i!:!:!' I - 11která jest tak důležitou v ději 'netiiožněu nl) rozšířen byl poli- -

poivaji ruzne sloučeniny a "
vy- - mVdňkv mlcýne Nl e„ „„' l„

1 ' " ' ' "nách nynější války můžeme se do leko-olichod-

systém jenž pře yemijt ze senc ruzne piyny leko od ochrany ameriekého prukati velké změny na západním vládu! před válkou uvádí že Au- - (Slova vydycliují je užito názor- -

mysin a pníce rrijmy maji s
bojišti jelikož pitvodní německý íllo plně shledává uskutečnitcl- - Však i jiným způsobem do- -

semiaii uiozenim zviasinieii iiuni

PrcHident Wilaon pokutu ito

docílit! míru
Washinutoii I) (' ):{ zéří —

vcuou 1111 Krony člověka a jiné lidem kteří už dané plutí Cizolýiu v tomto plánu zahrnutí

existujících smluv jejj

ueci nyt právu u Marno nadonro
zničen a jest zřejmo že kampaň yšší živočichy ubíjeli Véda lé zemské zboží přicházející do a I 'resident Wilson zahájí krok zaFrancii Němcům iicmíižo ni- -ve i jich článkem favorisovaných ná- - kařská pokročila lak daleko že uicrického trhu — nejvétšího a
eho přinésti Aspoň ne za ny roduiiMÍ nyní stoji v cestě Při

uceleni docíleni míru v rvropc v

několika následujících tvdnech
zná již několik druhů bacilů kte

ncjvynosnejsiiio na svelo — nciu
nějšího vedení Buď dočkáme se jetí plánu vyznačeného pařížskou zavinují nejnehezpečnější ne- - zdaněno Jedinou výjimku dělají Ile sdělení přátel administracežc hoiistředění Němci podniknou

cm ceny ťraneouzove obme- -

eni bylí u Verdunu faktem že

Rozhodli ko iwližeti jej K[ÍŠe z po- -

itú-kýc- než vojenskýeh dílvodň

s'ěmei nemají žáduýeli podobnýetii

btíí Tím zpfwobem byli
donuceni řas od čumí k

protiútoku na pahorek Mrtvého

Muže u na planině Vaux a jich
ntala ho neoliyěejně zaple-

tenou když ruská oťensiva spoleě
ě n ofenzivou na Koiuuie zakroč-

ily aby odvrátily německou pozor

JjOKt

t Ale Němci ustupující z vesnice

ít vesnici — vzdali se již asi 1 íi-{- 't

ti — nezkracují nýbrž prodlu-jiuj- í

hv linie lest upotřebí více

idí k udržení nynějšího frontu

kuuřercncí niúžc vésli k výslechu moce jjueii tulierkulosiií jest jiri-
- barviva a zde hla demokratická

novou ofensivu nu zkrácených li ťšesvětového vědeckého tariťfu mou rozšířené nemoci "Tubcrku strana přitlačena ku zdi a donu
Otázka mírová těšila se pozorno-
sti presidentově po řadu posled-
ních týdnů Nepochybné presi

niích anebo vzdají se ofeusivy vú- - Spojené Státy znjislé ve vlast oy jmy liaeil způsolmje eho- - cena k přiznaní že ameriek v prii
)((! a budou hledíti uchrániti ním zájmu a bezpečně budoucno- - cril tHKe VZtCklIllll llia SVOU lliJllIn le ue Plnili dent připomene válčícím zemímw I ' tl

lastní území své ti tlčiní co nejlépe když budou ily krátce všecky epidemické ihranny dodatek byl od demokra- že je ochoten poskytnout! jim do- -

vyhledávati co nejméně příčin ku nakažlivé) nemoci jsou výrob- - tů vložen skryt pod pnihlednvm tré služby v tom případě kdvbv
'ÍOŽNOST NAPJETÍ MEZI třenicím n Anglií a její spojenci íciii těchto tajemných organismů pláštěm 'proli-vysypúvají- khut jích b!n potřeba Veřejnost zví

ANGLIÍ A SOUSTÁTÍM ni jen z poulit' ho zřetele že koneč řijde-l- i nějaký mikrob do těla a sulc'
I 1 ' t -- I I I M t I ' I ' Ině tito z války musí vyjiti vítěz iiaieiie- zoe úrodnou pudil K inno- - ivepiioiiKunKa Mrana mu irva

Mezi německý propagandisty 'ou výhodu nad svvm protivnížen! vytvoří v krátkém čase celouUČ ale také lieiioijf prali t iekélio
důvodu posilovat i Německo ježkt i íí od počátku války v této i kem neboť jest silnou zastánkvníspoustu nových mikrobů jež roz

' lež piVd dvěma měsíci Kraneou-1:- 1

a fritově volně ale neoddohi- -

W' 1 1 I f _ I I ' _

Amerika napřed v americkémdirají tkáně a ustrojí tělesné Tomi uplatňovali svoji škodlivou čin
trnut ve všech možných směrech

svými htciuými výrobky bude
budoucnosti tak jako bylo v mi

tylo presidentovy náhledy po-

drobně z řeči literou přednese ve

středozápadě na hvc kumpanii! ce-

stě jak se očekává Očekává se

žc to zedwí mu přízeň tak zvaných
pučil il 11 a je moné i !iau
nechá se přimět i

tiby podnikl ce-

stu po některých sláfetdi ve pro
ech kandidatury prcídeutu

WiNoua

trhu" Ameriek' prunml a ajist dnes všeobecně známoíeiiHj iihcj m uu nemecKe piwu--

jiěmc ké výhody jichž dříve pu- - uuhti in bezpečím americké do K nevíře ale jest řekneme li žt 'rieká Jďá nají první nárokyjen by pod ryl i vše co sloužilo zá

jniůui Spujeiieíi bez ohledu na oli ty droboučké organismy láiuou la "'l 1'ozornost republikánské stra-k- é

hkály Xelámou je arciť tím "v- - To neznamciiá zncpiálclcní si

[ pívali jedna za druhnu mizí A

lá!t aékidiv Němci mají donti éa-t- u

ku utvoření nových linií za tn- -

rovský prospěch jenž přinášely
oheho lni Mvky těchto Spoj Stá jako člověk aby Jí nich """tulho světa nýbrž pouze pa

mácí výroby

Spoj Státy mohly se během po

sledidrh desetiletí dobře naučíti
:núti co značí pru zdejší průmysl
milliony různých lueiuých výrob-

ku uííiiiiřeuých "Máju iu

íútti t ulézali se i íumixi naši kot kusy padaly ah vvzkumv 'říčnou starotlivo't o svtlj vlastviw nemouoi mvonu imkovc
gli-Htiiíc- i scnátoij u xáhtiipei vlá Aluutm ie dokázáno že mikiobv lv rodinu a zemivt by m neelialy porovnali tě- -

dy kteří svými návrhy u únilítuto ztratili poněvadž mujl k

Oiiiu otitncciiý čtu u jsou stále
působí rtzpadán! skal ve značné Hdyby repuhliUnHká strana by-taí-

Mnuta! řkouiual dlobno '" VcnIh v době potiebné ku o"
hlclně úlomky jednotlivých skal l" '""''''"' i''uolni ochntny

pilino či iiepíímo úmysly ne!

maně sbnuilt a ili-u- sluiiái iutc
reiHÚtu Tciitouú

mmI iilntěiu itvpiítelovýiti
i 1' ! 4 I 1

4 shlc uL i všeekv oorv iuké se
uin na polt noe vel- -

ff f

ké vydání opci vcoím celní sazby

NEZKÁMÝ 8VÉT

Miút-ai- ííct ťccla dobře má

Isuu jMiámy pokusy o xaitavcui v kumeiieth naléhají jsou vvpluělíí' nebu později Něnui luidmi
i : i! rilUlitiU bV t UtZl Iiiokčt obí hotl

Nespokojenou v íleelut no éíti

laííž li záií yprávy jež
dot házejí z ííeeka nasvědčují !v
tnu že revolta 11 nespokojenost šiří
m po celém fťceku V lidil nahý
vá pudy píexvědčciií Ž jeluuit
v t

ip du války i iuže ifut hráiíiti
lietko Muosi jvtii tiJtu náhledu
ie k tukovému linřťodoutl dojde
V desíti dlticb iJeVolltčlií I Ulit i

j v ciiii-t- l ve Vel t u ici (líi
ti l mil jit ttvyt hodiíé otl Sulnité
kde ktpitHii !tiiltoai tíiiititid
U o idu Co!ilintnic-- t i veliteli

HUAll IMM !HIM1IU lili UU ny mikroby Samy poty (dírky)vyvoiiu válčeného materiálu Sp
jeiicňiii úsilí pd uvedeni ticj niky ku íMpUceiti ta výpadu ku!iku anebo prijmouti situaci tak V kutiieiiii jsou tak malinké je uime dva iivočiiné světy jeden jma- -

tllý ttndlý trlliěf tiť4llálilý V prodeji v ameri kt ni tiíiti zImik jest tt vrititi se UA ťrttlieuitis j ttřejí polínky ptwli Alij{lit Vilde Mině xvřUujíelm aklnu jieli nevt- -

vyrubťuťhu ln lioni pruí y sootÍ J!tUllCťtij do pruifm pohybuji pře naiiina Immc m v pólech Iřihto ItfiiUt tekě ponoří tul Mcieri a k Ciitdéj d n k bbkádé j
Itiebo k linii it Meune s belgickým 04 Ucčiiélnt nttdbuntu do (cit plnu mikrobu 7 toho iiiůiutr si

U Xhtiiiiti zhof cti Vt ts'itj
tmu n dobi c plvt otiu iiit ci ii lot

očiiua iÍMiCubově ticjroitiitauitěj
šiet til n 1 11 u lny %:o'imíi' tttkika je tťiidi přibližný pj iu jak ii(t

lnici musí hýli!
pnu l a iiludti bt rotiiua titjit li "Hitopi-í- y I t ulý vi'l ač
boi je ni j-

- t e Spojem i h
téiu iil liunejUce éilý 4Íut Ziirtiiio it kaídit sk4U potua- -

Stwteyh V !! Uo lakifl b eio
loučku c!ia luťpitvU iw v plavit ťemve iuť! s tu %raíU au L

jeat luitit licťHttluv titánu u ttfhi

ttva tti'ptrtiV tiueiii Taj' moý
Iťiitij avět jej tk dtuUmnk v

lMve VrVlětováli4 príiilltt ttditi

(rtiitem před Nsmincm hruisc jtniikeh ťeati 4 Aiiuriky a uu4
put Anhverpy 'mim politiky j

Uu puukáiati im ía lu jiných věci

síuibt y pf cht i k ofciisivř smi íjťl niiHiiíťity puti iicpiátcluto
tlwlélll mučivá t tlel 114 Souiun j Německa

i wbiiovAnf velikého počtu ijkS Velká Britanie v íájmtt é pro
f nř4 mát jteketí $iU tVrtuiti listuji v nil

7 T ufti Máti buď ti4 StttitniejttvtNleii jmíti4 tH#rtckých firnu
aťl0 )'m-- ku piikUdu pivdi Itimtl uktufclujl Nimet acela

ťy kilí # tuidMit Nítm-- i j
í dle uMitiin ve lr upUtnřtijch

íti a iu'Hi vfíMisiviAv AU u í v ývU vtí ub 4iy aby a

jiíittli tom tind4 % Jýtt pravdě }nýiH fuiiMioi itrřuili pjnil

nudy tu l ii4vuii itti i fiiké t"
urn INikuu tiJt o ún Ame

iť ibi poru skaly nasákne vmU
uuiké lu-jc- iiíiiuu ucitii ale i ptrototie toídrubuje ticautt v ilutt it Jtiu a vpifjit ui

s"Utčlí byly by icnv iih4niamjii!ii ijiu ajtiiu
v uyiuuj jeli f Mnutu tlukaal v VťdV tuhy

li stnetuií kuli VoJk SVŮJ liltivd
iHtjtiVtlli IM stUiltiV ptjttet Ve
1 l l íiliitltttti ve Vt nU iiitd
Že piuiltett si bud' Ita tonttu hmi
tl Ttu plauy jvtm iu atku
jtUUl Ita ltlvtutlii tetké aiitoidv

'it liaiutluí ubtalill CvtlH5- tlohlti

ptiltUktijtjt se ! tii i ttr-rtu-

dfi-- pi i ji i i itiu
V I a i !l!tťll črtoti htiíivttu lis

via TcíttUi tttduVdiiikliH p

účinky al MciUu piičmti luiu t v f ku r4 In bviil kaly pit 1 1 1 i i itone tt uttttt tu' lije itiif(( v

t tlí t)ui ke Iťtldlidl
KepUbSikAltoi J Hltám luVl-il-'

á nu jtiec jtltj holiA vUUtu j hdj{ iiuknhy kti ré t lutdy
dwby Uri i trn toťttáuiý {ml akly a j4vují (luvaliUt e
iivét tliulinililrduý bude proikvu jidt it jv-- potukft moliuu

lHis At rmrii Ut tuky 1 a tVUtvovalit a Pmttitwtu ktiaaá
aby ne vpu ti!4 t Mu 'is

I 1m ui-- uii-- i i (HIM l i (

pMduíe tutO ) ťt?uV tt putlUM
V tutti 1 j'- thurd iiui mui i ji
u upisttviď a ti!tú jvt di

ahtii MáU Ikciu hrttinvili i } Nif4l hriuá M)nuvrti
Jvkf Něuípeka amlu ImIí i adťjiimi t nímrckýtui jtrep

% % ict tt atrd-iic- irjmÁu tti f4fliy tt mii) vbv ut

ffeoiW Vi řtluu tl Nřmi n j tjMa pt teuHvaskiUiu a#ult

Jv4 '! ítMM tMňii řítíme tu utu )tmlil t t4 tliW km
ÚÍUU fcí lUUÍeU JVl'M ru-ít- fřlt thHt4 prvtbhv
trivf Wě lVťlidi Aiight j si vij !icAn dl

lMM!lti U 'liUX t i)li M!) Ud)
I

Midt b amUfidt s viíi# m i i
í t tt- - h Uťu

idl 1 4uU ku lulka d mku j p4MltMii pinmiťuijl k4lu %

kbitú't tl i lcut lpí Mv# éjpttfcu tvtdíeh dtuki t#

tuilliHsv iiVtH i Iů uvii tstttl kt jtn 4lcni j voiiťi 4 ! u

fv pdiií j'iaťují4 titi i'jf mi tu-- 'iVkvvh )ji(# roíVa l du
tuíieo o t ni iiti f'ni( 'řvrkb (MU ui téu% jv t t t

říds jtvtt kidýtu dtifiu bl ídNitatý tvl lédlUru % Ah4fe

Jaký fip tt luij laciné t ( l

mk- Wai Jí vili Hiitivt} a tt rař!-a- "li K%k%K V H4 UU IU i#!t#w ýrMy iídéiyt Jvha J#- - u4 rir tt iicini" tt 1

#U§ld t llU t Hal sjřl t!kd ií)'jmu ítuitíi kVvB pr iti!U a'l a ani lun tt UVi éualťlaé pa l4á UMii iU4í kt tupit 11 iMluik baa kBwMl Alt i: t t iu ') fcttf b Wl wtl itM-- ' ji4wviU 44 Ninivi B4UVU# KJiíy kl 44!a l k44al W Ho i 4 n4


